государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Демидова К.П.

с.Черновка муниципального района Сергиевский Самарской области

ПРИКАЗ

26.08.2025                                                                                                №  173 -од

с.Черновка

«О  создании бракеражной комиссии и организации контроля питания»

В  целях  осуществления  контроля  организации  питания  обучающихся,  качества
доставляемых  продуктов  и  соблюдения  санитарно-гигиенических  требований  при
приготовлении и раздаче пищи    п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить  со  01  сентября  2025   года  на   2025/26  учебный   год  следующий состав
бракеражной комиссии:

Председатель комиссии – Щеглова Л.А., зам. директора по УВР;

Члены комиссии: -  Сумина Е.Н, повар;

                               -  Осипов В.В., учитель начальных классов;

                               - Олейник И.И., советник директора по ВР;

                               - Новикова Е.М., председатель Управляющего совета.

2.  Бракеражной  комиссии  в  своей  работе  руководствоваться  локальным  актом
«Положение о бракеражной комиссии».

3. Членам комиссии:

3.1.  ежедневно  заносить  в  контрольный  журнал  результаты  органолептической
оценки приготовленной пищи;

3.2.  ежеквартально  предоставлять  директору  школы  отчёт  о  результатах
проведённой работы.

3.3. ежедневно обновлять меню на официальном сайте школы.

4.  Утвердить  график  контроля  организации  горячего  питания  в  школьной  столовой
родителями обучающихся.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                И.В.Милюкова

Приложение 1
к приказу от 26.08.2025 г.

№ 173-од

ПЛАН  работы

бракеражной комиссии  ГБОУ СОШ с.Черновка им.Демидова К.П.

на 2025-2026 учебный год

№
п/п

Мероприятия Срок Ответственный

1. Проведение организационных
совещаний

3 раза в год Председатель
комиссии

2. Контроль санитарного состояния
транспорта при доставке продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

3. Отслеживание составления меню в
соответствии с нормами и
калорийностью блюд

ежедневно Члены комиссии

4. Контроль сроков реализации
продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

5. Отслеживание технологии
приготовления, закладки продуктов,
выхода блюд

1–2 раза в неделю Члены комиссии

6. Контроль санитарно-гигиенического
состояния пищеблока

постоянно Председатель

7. Разъяснительная работа с педагогами
и родителями (законными
представителями) на общешкольных
родительских собраниях

2 раза в год Председатель
комиссии,

медицинский
работник ООВП

с.Черновка

8. Отчет на совещании при директоре о
проделанной работе комиссии

декабрь, май Председатель
комиссии

		2025-08-31T13:22:45+0400
	Ирина Владимировна